[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Байкальск

от 12.05.2020г.                                                                                                                     №294-п
О внесении изменений в постановления
администрации Байкальского городского поселения

от 25.03.2020г. №172-п "О мерах по снижению рисков

распространения новой коронавирусной инфекции,

вызванной 2019-nCoV"
В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Российской Федерации, в целях обеспечения предотвращения завоза  и распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Байкальского муниципального образования,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 №59-уг "О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (в редакции Указа Губернатора Иркутской области №144-уг от 12.05.2020г.), Уставом Байкальского муниципального образования от 22 декабря 2005 года № RU 385181012005001 (новая редакция), администрация Байкальского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление  администрации Байкальского городского поселения от 25.03.2020г. №172-п  "О мерах по снижению рисков распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV":
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Ввести на территории Байкальского городского поселения с 27.04.2020г. по 31.05.2020г. режим самоизоляции граждан в соответствие с Правилами поведения при введении режима повышенной готовности на территории Иркутской области , на которой существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции  (COVID-19) (Порядок передвижения на  территории Иркутской области  лиц и транспортных средств, осуществляющих межрегиональные перевозки), утвержденными Указом Губернатора Иркутской области от 18.03.2020 №59-уг "О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций" (в редакции Указа Губернатора Иркутской №144-уг от 12.05.2020г.)".

1.2. В пункте 5 слова "по 11.05.2020г." заменить словами "по 31.05. 2020г."

2.Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте Байкальского муниципального образования в сети «Интернет».

Глава администрации

Байкальского городского поселения                                                       В.В. Темгеневский